
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.453 del 13/04/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 453 Del 13/04/2023

OGGETTO:Impegno spesa a favore Associazione Auser Verde Soccorso Argento per
gestione skate park – Anno 2023.

- Premesso che con deliberazione G.C. n. 84 del 17.03.2023 è stato affidato ad AUSER VERDE
SOCCORSO ARGENTO di Forte dei Marmi il servizio di apertura, chiusura e pulizia dell'area posta in
via Giannotti destinata alla pratica del basket e dello skateboard, a fronte di un rimborso spese annuo di €
3.000,00;
- Dato atto che l’associazione possiede i requisiti e i mezzi necessari per svolgere l’attività oggetto della
convenzione, non ha scopo di lucro e per il raggiungimento dei suoi scopi si avvale prevalentemente delle
prestazioni personali, volontarie e gratuite dei suoi soci;
- Precisato che l’Auser Verde Soccorso Argento è regolarmente iscritta all’Albo regionale delle
organizzazioni di Volontariato nonché all’Albo Comunale delle Associazioni;
- Ritenuto pertanto di impegnare in favore di AUSER Verde Soccorso Argento di Forte dei Marmi sul
capitolo 6520/00 “Contributi per manifestazioni sportive” del bilancio corrente l’importo di €. 3.000,00
per la gestione dello skate park e dell’annesso campo da basket per l'anno 2023;
- Rilevato come la presente spesa non rientri nei limiti di cui all’art. 6 D.L. 78/2010, convertito in legge
con la legge n. 122 del 2010, come specificato nella delibera di giunta n. 61/2011;
- Visti i pareri 160/2011 e 1075/2010 della Corte dei Conti Sezione Regionale di Controllo per la
Lombardia che confermano che sono ammesse le contribuzioni per lo svolgimento da parte del privato di
attività propria del Comune in forma sussidiaria, rappresentando una modalità alternativa di erogazione di
servizio pubblico e non una forma di promozione dell’immagine dell’Amministrazione;
- Dato atto che trattandosi di associazione operante in campo sociale non si applicano le limitazioni ed i
divieti di cui all’art.4, comma 6, della legge 135/2012;
- Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale
è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;
- Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;
- Visto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui ai capitoli di
bilancio assegnati;
- Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
- Preso atto del Decreto del Sindaco n. 107 del 16.09.2022 con il quale viene conferito per un anno
l'incarico di Dirigente del 1° Settore alla dott.ssa Antonella Bugliani;
- Vista la Determinazione n. 1563 del 28.12.2022 con la quale si conferma fino al 31.12.2023 alla dott.ssa
Laura Quadrelli la Posizione Organizzativa relativa al Servizio: “Servizi Sociali, Alloggi, Sport, Tempo
Libero, Scuola e Infanzia, Demografici, Elettorali”;

DETERMINA

1. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento non rientra nei limiti di cui all’art. 6, c.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.453 del 13/04/2023

2 di 2

8 del D.L. 78/2010, convertito in legge con la legge n. 122 del 2010, e della delibera di giunta n. 61/2011;
2. di impegnare per la gestione dello ‘Skate park’ e dell’annesso campo da basket in favore di AUSER
Verde Soccorso Argento – con sede in Via Trento n. 122, 55042 Forte dei Marmi (LU) (C.F.
94004190461) l’importo di € 3.000,00 per l'anno 2023, come previsto dalla deliberazione G.C. n. 84 del
17.03.2023 citata in premessa, imputando detta spesa sul capitolo 6520/00 “Contributi per manifestazioni
sportive” del bilancio corrente che presenta la dovuta disponibilità;
3. Di dare atto che è stato accertato preventivamente che il programma dei pagamenti sia compatibile
con gli stanziamenti di cassa.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.03.99.999 06.01 652000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

423 N. 986 € 3.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AUSER "VERDE SOCCORSO ARGENTO"
Codice Fiscale: 94004190461 - P.Iva: 94004190461

Descrizione Impegni Assunti

Impegno spesa a favore Associazione Auser Verde Soccorso Argento per gestione skate park – Anno
2023.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


